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    Petřvaldský zpravodaj 
 
MK ČR E 10176                                                                    4/2022 duben 
 

 
 
Vážení občané,       

přeji Vám příjemné prožití velikonočních svátků  
a hodně jarní pohody.     
        

Václav Kološ, starosta 
 

 
Informace pro občany 

 
Obec Petřvald připravila pro naše občany u hřbitova, vedle parkoviště, plochu pro 
odkládání větví a pařezů ze zahrad. Tím byl ukončen sběr větví ke štěpkování  
pod starým obecním úřadem. Žádáme, abyste na tuto plochu nevozili suť  
a kamení, aby při dalším štěpkování nedošlo k poškození mlecího stroje. 
 
Žádáme občany, aby neodkládali koberce a jiné předměty ke kontejnerům  
na papír a plasty. Tento odpad patří do sběrného dvora. Prosíme, respektujte 
piktogramy uvedené na nádobách, a odkládejte odpad podle nich.  
 
Děkujeme všem občanům, kteří již zaplatili místní poplatek za „obecní systém 
odpadového hospodářství“, tj. poplatek za odpady. Znovu prosíme, abyste si dali 
při bezhotovostních platbách pozor na správné uvedení variabilního symbolu  
(ten má každý svůj vlastní) a specifického symbolu 1345. Zároveň upozorňujeme, 
že termín pro zaplacení poplatku je 31.5.2022. 
 

 
Informace o odkanalizování obce 

 
Stavba hlavních stok proběhla v ulici na Dvorku a na jedné ulici dolním konci 
obce, současně probíhá stavba ČOV pod restaurací Vrtule. Nyní budou práce  
na stokách, umístěných v místních komunikacích, přerušeny a práce budou 
probíhat v hlavních silnicích. Je to proto, že práce na silnicích III tř. ve správě 
Správy silnic Moravskoslezského kraje mohou probíhat pouze v období od dubna 
do začátku října. Podrobnosti o postupu prací jsou vždy zveřejněny na webových 
stránkách obce v záložce kanalizace a ČOV. 
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Pálení čarodějnic 
 
Po dvouleté odmlce SDH Petřvaldík a Obec Petřvald pořádá v sobotu 30. 4. 2022 
na místním hřišti pálení čarodějnic a stavění máje. V 18.00 h. se uskuteční 
Pooderské koštování pálenek (vzorky o obsahu 05 l odevzdejte v předstihu 
v Hospůdce u hasičů v Petřvaldíku a na Obecním úřadě v Petřvaldě u Ing. Jiřího 
Hýla). 
 

Václav Kološ, starosta 
 
 
 

Oddíl krasojízdy 
 
Oddíl krasojízdy TJ Petřvald na Moravě, z. s. zve všechny své fanoušky 
a příznivce po významné odmlce způsobené pandemií na 4. kolo Českého poháru 
všech kategorií pro rok 2022, které se uskuteční v sobotu 7. května 2022 od 10:00 
hodin v petřvaldské sokolovně. Mimo všech žákovských kategorií se představí 
také juniorky, junioři a dospělí, pro které to bude poslední nominační závod před 
Mistrovstvím Evropy. Srdečně zvou členové oddílu krasojízdy. Těšíme se, že 
přijdete podpořit naše závodníky. 

Vedoucí odd. krasojízdy 
Kamil Bartůněk st. 

 

Setkání seniorů 
 
Vážená paní, vážený pane, 
srdečně Vás zveme na Setkání seniorů, které se uskuteční 17. 5. 2022 ve 14.00 
hodin v sále Sokolovny. Pozvánka patří všem seniorům, kteří v letošním roce 
oslavili nebo budou slavit 70 let a všem těm, jejichž věk je více než 70 let. 
V případě, že se setkání zúčastníte, potvrďte svou účast do 25.4.2022 telefonicky 
nebo návratkou, která je součástí Petřvaldského zpravodaje. 
Telefon: 556 754 437, 556 754 230.  
 

 
Zápis do Mateřské školy Petřvald 

 
Základní škola a Mateřská škola Petřvald, pořádá dne 4. května 2022  
od 9 do 16 hodin v budově MŠ zápis do mateřské školy. Lze se telefonicky 
objednat na konkrétní čas. 
 
Rodiče si k zápisu přinesou: 
-doklad totožnosti 
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-vyplněné dokumenty (žádost o přijetí do MŠ, evidenční list dítěte včetně 
potvrzení od dětského lékaře o očkování, dohoda o docházce, přihláška  
ke stravování) 
(formuláře naleznete na webu ZŠ a MŠ: kolonka MŠ/dokumenty MŠ)  
-kopii rodného listu dítěte 
 
www.zspetrvald.cz 
e-mail:ms-petrvald@email.cz 
tel:+420 556 754 458 

Těší se na Vás kolektiv MŠ. 
 

Poděkování 
 
Za finanční podpory Obecního úřadu Petřvald, TJ Petřvald na Moravě z.s. a firmy 
ALFEST LUČINA s.r.o., se v letech 2021 a 2022 prováděly stavební práce 
v budově šaten na hřišti v Petřvaldě, a to: instalace nových plastových oken  
a hliníkových dveří. Zednické práce zajišťovala firma pana Zdeňka Huvara. 
Nesmíme zapomenout na závěrečný úklid, který obstaral oddíl ZRTV "HOLKI 
SOKOLKI" spolu se dvěma maminkami mladých fotbalistů. Všem moc 
děkujeme.  

 
Monika Paličková, předsedkyně TJ Petřvald na Moravě, z.s. 

 

Divadelní představení ochotníků z Trnávky 

Jen žádný sex, prosím, jsme přece Britové aneb Všichni v tom jedou – to je název 
nové divadelní hry, kterou v těchto dnech připravují trnavští ochotníci. 
Představení proběhne v Petřvaldě dne 14. 5. 2022 v 19.00 hodin v sále 
sokolovny.  
Bláznivá britská komedie autorů Marriota a Foota pojednává o tom, co vše se 
může stát, když si mladí novomanželé objednají švédské skleničky a místo nich 
naleznou v zásilce erotické zboží …. 
Představení není vhodné pro děti do 12 let věku. 
Vstupné dobrovolné. 

 
Bohoslužby o Velikonocích 

 
ZELENÝ ČTVRTEK 14. 4. 2022 - MŠE SV. VEČEŘE PÁNĚ 
15.30 h Trnávka, 17.00 h Mošnov, 18.30 h Petřvald  
Adorace v „Getsemanské zahradě“ 
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VELKÝ PÁTEK 15. 4. 2022 - VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY 
08.45 h Trnávka, 10.00 h Mošnov, 15.00 h Petřvald  
Adorace v „Božím hrobě“. Doprovod - sbor z Řepišť. Dnes je den přísného půstu! 
 
BÍLÁ SOBOTA 16. 4. 2022 - MŠE SV. VZKŘÍŠENÍ PÁNĚ 
16.00 h Trnávka, 18.30 h Mošnov, 21.00 h Petřvald. Doneste si s sebou svíčky! 
 
VELIKONOČNÍ NEDĚLE 17. 4. 2022 - MŠE SV. 
07.30 h Mošnov, 08.45 h Trnávka, 10.00 h Petřvald   
Po každé mši sv. žehnání velikonočních pokrmů! 
 
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 18. 4. 2022 - MŠE SV.  
 07.30 h Mošnov, 08.45 h Trnávka, 10.00 h Petřvald   
 

 
Diakonie Broumov, sociální družstvo 

 
Sběr bude probíhat 21. dubna 2022 od 8.00 – 12.00 a od 14.00 – 18.00 hodin 
v kulturní místnosti v Petřvaldě na náměstí č. p. 160. 
Prosíme vše zabalené v igelitových pytlích. 
Nádobí do krabic. Knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme 
nadbytek. 
Přijímáme: 
 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti (dekorace, bižuterie...) 
 čisté koberce, předložky…. 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče  
 hygienické potřeby, drogistické zboží 
 dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...) 
 
Věci, které vzít nemůžeme: 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek 
 znečištěný a vlhký textil 
www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 
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Akce Moravskoslezského kraje „Spolu ruku v ruce“ 
 

Tato událost se uskuteční dne 14. 5. 2022 v prostorách Trojhalí Karolina 
v Ostravě. V nabídce bude nejen hudební vystoupení interpreta Sebastian, 
bubenického souboru Rytmy a kapely DESmod, ale také bohatý doprovodný 
program pro rodiny s dětmi. Návštěvníci se mohou těšit na Cirkus trochu jinak, 
slackline exhibice, taneční vystoupení Duo Hybrids Crew a zážitkové, interaktivní 
workshopy. Účastníci si budou moct vyzkoušet zvukovou střelbu, simulaci 
zrakového postižení i jiných zdravotních překážek, dále budou moci zhlédnout, 
jak probíhá polohování nemocného v domácím prostředí či se seznámit  
s kompenzačními pomůckami prostřednictvím nácviku práce s nimi. 
Vstupné na akci je dobrovolné. Výtěžek z něj bude použit pro benefiční účel  
v podobě podpory dvou projektů svépomocných skupin sdružujících neformální 
pečovatele o blízkou osobu s postižením. 

Bc. Jiří Navrátil, MBA 
náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje 

 
 

Zlatý rýč pro ČSOP Studénka 
 

Díky aktivitám našeho spolku bylo vysázeno do naší okolní krajiny za poslední 
dva roky 17.264 kusů dřevin. Sázeli je s námi školy, dobrovolníci, spolky, 
zaměstnanci místních firem i široká veřejnost. Naší prací přispíváme nejen  
k obnově pestřejší krajiny a tím její lepší adaptabilitě na měnící se klima. Neméně 
důležitým aspektem je snaha o znovuobnovení vztahu malých vlastníků půdy  
k místům, kde hospodařili jejich předkové a zároveň posílení vztahu široké 
veřejnosti k místu, kde žijí. 
Za své úsilí a výsledky jsme na začátku března převzali ocenění Zlatý rýč v rámci 
iniciativy „Sázíme budoucnost“, za nejvíce vysázených stromů v ČR v kategorii 
neziskových organizací. Velmi si tohoto ocenění vážíme, stojí za ním mnoho 
práce a úsilí. Nicméně bez vás – dobrovolníků, žáků škol, zaměstnanců firem  
i vlastníků půdy bychom tuto cenu nezískali. Děkujeme. 
Udělené ocenění je pro nás zároveň závazkem pokračovat v naší práci dále.  
I v letošním roce budeme sázet stromy. Například s naším partnerem Arnikou,  
s nímž spolupracujeme na projektu LIFE Osmoderma 2017 na záchranu brouka 
páchníka. 
Děkujeme všem, kteří s námi spolupracují a zapojují se do projektů obnovy naší 
krajiny. Jsme rádi, že se stále častěji potkáváme s lidmi, kterým není stav naší 
krajiny lhostejný a chtějí se podílet na jejím zlepšení. Doufáme, že i v téhle těžké 
době bude mít místo také naše krajina, ve které žijeme, hospodaříme a relaxujeme. 

 
Petr Libosvár a Magda Cihlářová Zapletalová, ČSOP Studénka  
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 Obecní knihovna v Petřvaldě Knihovna, kde jste doma!
 

Ve čtvrtek 14. 4. 2022 bude Obecní knihovna v Petřvaldě pro veřejnost uzavřena. 
Děkujeme za pochopení a omlouváme se za případně vzniklé potíže. 

 
 

 
Výpis z usnesení 21. zasedání zastupitelstva obce Petřvald, 

konaného dne 21. 3. 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Petřvaldě 
 

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo: 
 
6/21/2022 
schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s dodavatelem stavby „Odkanalizování a ČOV 
Petřvald“ sdružením Kanalizace Petřvald – OGO (OHLA ŽS, a.s. + OHL SA, a.s. + 
GEOSAN GROUP a. s.), sídlo vedoucího společníka OHLA ŽS a.s. Tuřanka 
1554/115b, Slatina, 627 00  Brno, IČ: 463427796, ve znění dle přílohy č. 5 zápisu.  
 
7/21/2022 
schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 1. 2016, uzavřený mezi Obcí 
Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175, 742 60 Petřvald, IČ: 00298263   
a společností VALUE ADDED, a.s., se sídlem Opletalova 27,  
110 00  Praha 1, IČ: 26130521, ve znění dle přílohy č. 6 zápisu.  
 
8/21/2022 
schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Petřvald na pomoc Ukrajině ve 
výši 100 tis. Kč takto: 
50 tis. Kč společnosti Lékaři bez hranic  
50 tis. Kč Charitě Česká republika. 
 
9/21/2022 
bere na vědomí Zápis z 1. schůze Kontrolního výboru obce Petřvald ze dne 9. 2. 2022 
dle přílohy č. 1 zápisu. 
 
10/21/2022 
bere na vědomí Zápis z 2. schůze Kontrolního výboru obce Petřvald ze dne 14. 3. 2022 
dle přílohy č. 2 zápisu. 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________
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